
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày     tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 41/NQ-HĐND  

ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân tỉnh về “Điều chỉnh Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 vốn ngân sách địa phương (lần 6)”  

 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 21 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Xét Tờ trình số 767/TTr-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 41/NQ-HĐND 

ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về “Điều chỉnh Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 vốn ngân sách địa phương (lần 6)”; 

Báo cáo thẩm tra số 17/BC-HĐND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Ban Kinh tế - 

Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

vốn ngân sách địa phương đã được thông qua tại Nghị quyết số 41/NQ-HĐND 

ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh giảm vốn cho 06 dự án với tổng số vốn giảm là 

258.100.000.000 đồng. 

 2. Điều chỉnh bổ sung vốn cho 27 dự án với tổng số vốn bổ sung là 

519.448.000.000 đồng, trong đó: 

 a) Bổ sung mới 14 dự án với tổng số vốn là 298.081.000.000 đồng. 

 b) Điều chỉnh tăng vốn cho 13 dự án với tổng số vốn tăng là 

221.367.000.000 đồng. 

3. Điều chỉnh giảm nguồn dự phòng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 là 261.348.000.000 đồng. Dự phòng Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021 - 2025 còn lại sau khi điều chỉnh là 2.607.305.000.000 đồng. 



2 

4. Các nội dung khác của Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 

năm 2024 không thay đổi. 

(Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, 

kỳ họp thứ 21 (chuyên đề) thông qua ngày 26 tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:  
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;  

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, Tn (4). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN  

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày       /02/2025  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương)  
Đơn vị: triệu đồng 

  Tên dự án Chủ đầu tư 
Kế hoạch vốn  

2021-2025 

Kế hoạch 

vốn điều 

chỉnh 

  TỔNG CỘNG   1.856.357 2.117.705 

A Điều chỉnh giảm   258.100 0 

A.1 Vốn tỉnh tập trung   7.655 0 

1 

Bảo tồn và phát triển làng nghề Sơn mài 

Tương Bình Hiệp kết hợp với du lịch thuộc 

địa bàn thành phố Thủ Dầu Một 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 
4.655 0 

2 
Chỉnh trang đô thị và xây dựng Khu lưu 

niệm cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 3.000 0 

A.2 Vốn xổ số kiến thiết 
 250.445 0 

3 
Mở mới dự án Cải tạo, nâng cấp, mở rộng 

Trường Trung học cơ sở Chánh Nghĩa 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 100 0 

4 Thiết bị Bệnh viện đa khoa 1500 giường 
Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 250.145 0 

5 
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo 

dục thường xuyên huyện Bàu Bàng 

UBND huyện Bàu 

Bàng 100 0 

6 
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 

dục thường xuyên huyện Bắc Tân Uyên 

UBND huyện Bắc 

Tân Uyên 100 0 

B Bổ sung mới 
 0 298.081 

B.1 Vốn tỉnh tập trung 
 0 47.936 

7 
Đường chính ĐT.14 thuộc phường Thái 

Hòa, thành phố Tân Uyên 

Ban quản lý dự án 

đầu tư công trình 

giao thông 0 50 

8 

Xây dựng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ 

Quốc lộ 13 (gần rạch Vĩnh Bình) đến 

đường Vĩnh Phú 40 

UBND thành phố 

Thuận An 
0 100 

9 

Dự án thành phần 3: Đầu tư xây dựng 

đường song hành và đường kết nối vào 

Khu liên hợp đường Vành đai 4 Thành phố 

Hồ Chí Minh đoạn từ cầu Thủ Biên - sông 

Sài Gòn 

Ban quản lý dự án 

đầu tư công trình 

giao thông 

0 1.000 

10 
Cải tạo, sửa chữa và xây mới một số hạng 

mục tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 0 1.000 

11 

Dự án thành phần số 1: Xây dựng Trụ sở 

làm việc Công an các xã Tân Long, An 

Thái, Phước Sang, Tam Lập, Tân Hiệp 

(huyện Phú Giáo) 

Công an tỉnh 

0 16.471 



2 

  Tên dự án Chủ đầu tư 
Kế hoạch vốn  

2021-2025 

Kế hoạch 

vốn điều 

chỉnh 

12 

Dự án thành phần số 2: Xây dựng Trụ sở 

làm việc Công an phường Mỹ Phước 

(thành phố Bến Cát); phường Thái Hòa, 

phường Vĩnh Tân, xã Thạnh Hội (thành 

phố Tân Uyên); Thị trấn Lai Uyên, xã Lai 

Hưng (huyện Bàu Bàng) 

Công an tỉnh 

0 21.660 

13 

Chỉnh trang đô thị và xây dựng Khu lưu 

niệm cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc (dự án 

thành phần 01: Xây dựng Khu lưu niệm cụ 

Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc) 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 

0 2.000 

14 

Chỉnh trang đô thị và xây dựng Khu lưu 

niệm cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc (dự án 

thành phần 02: Trưng bày mỹ thuật Khu 

lưu niệm cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc) 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 

0 500 

15 

Chỉnh trang đô thị và xây dựng Khu lưu 

niệm cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc (dự án 

thành phần 03: Giải phóng mặt bằng, chỉnh 

trang đô thị) 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 

0 500 

16 

Bảo tồn và phát triển làng nghề Sơn mài 

Tương Bình Hiệp kết hợp với du lịch thuộc 

địa bàn thành phố Thủ Dầu Một (dự án thành 

phần 01: Đầu tư cơ sở vật chất Khu làng nghề 

(Khu 5,42 ha)) 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 

0 3.655 

17 

Bảo tồn và phát triển làng nghề Sơn mài 

Tương Bình Hiệp kết hợp với du lịch thuộc 

địa bàn thành phố Thủ Dầu Một (dự án thành 

phần 02: Đầu tư xây dựng đường Lò Lu) 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 

0 1.000 

B.2 Vốn xổ số kiến thiết 
 

0 250.145 

18 

Công nghệ thông tin Bệnh viện đa khoa 

1.500 giường thuộc dự án Thiết bị Bệnh 

viện đa khoa 1.500 giường 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 
0 30.000 

19 

Nội thất Bệnh viện đa khoa 1.500 giường 

thuộc dự án Thiết bị Bệnh viện đa khoa 

1.500 giường 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 
0 10.000 

20 
Thiết bị y tế Bệnh viện đa khoa 1.500 

giường 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 
0 210.145 

C Điều chỉnh tăng 
 1.598.257 1.819.624 

C.1 Vốn tỉnh tập trung 
 

1.553.657 1.767.224 

21 
Cải tạo, sửa chữa Trung tâm hành chính 

tỉnh 

Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh 500 42.000 

22 
Nâng cấp cơ sở vật chất Bệnh viện Phục 

hồi chức năng tỉnh Bình Dương 

Bệnh viện Phục hồi 

chức năng tỉnh Bình 

Dương 8.548 8.790 

23 Cải tạo nút giao thông ngã tư Sở Sao 

Ban quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao thông 350 366 



3 

  Tên dự án Chủ đầu tư 
Kế hoạch vốn  

2021-2025 

Kế hoạch 

vốn điều 

chỉnh 

24 

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường ven sông Sài 

Gòn (đoạn từ đường Gia Long đến đường 

Vĩnh Phú 40) 

UBND thành phố 

Thuận An 
50 2.500 

25 

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường ven sông 

Sài Gòn (đoạn từ rạch Bình Nhâm đến giáp 

cảng An Sơn) 

UBND thành phố 

Thuận An 
50 2.500 

26 

Dự án tông thể bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư công trình nâng cấp, mở rộng 

đường ĐT.747B đoạn từ nút giao Miếu 

Ông Cù đến điểm giao với đường Thủ 

Biên - Cổng Xanh 

UBND thành phố 

Tân Uyên 

5.000 6.900 

27 

Giải phóng mặt bằng Quốc lộ 13 đoạn từ 

cổng chào Vĩnh Phú đến ngã tư cầu Ông 

Bố 

UBND thành phố 

Thuận An 
1.530.000 1.541.000 

28 
Nâng cấp, mở rộng đường 7A, huyện Bến 

Cát, Bình Dương 

Ban quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao thông 2.054 2.083 

29 
Nâng cấp, mở rộng đường vào khu du lịch 

Lòng Hồ Dầu Tiếng 

UBND huyện Dầu 

Tiếng 3.000 150.785 

30 
Xây dựng đường vào Trung tâm Chính trị - 

Hành chính tập trung tỉnh Bình Dương 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 3.500 7.000 

31 
Xây dựng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ 

rạch Bà Lụa đến cảng An Sơn 

Ban quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao thông 105 800 

32 

Đường trục Đông Tây TP.Thuận An kết 

nối Quận 12 qua đường Vĩnh Phú 10 

(đường LKV11) đến thành phố Thủ Đức 

UBND thành phố 

Thuận An 
500 2.500 

C.2 Vốn tỉnh hỗ trợ cấp huyện 
 

44.600 52.400 

33 

Đường Nguyễn Tri Phương (đoạn từ cầu 

Thổ Ngữ đến cầu Thầy Năng), phường 

Chánh Nghĩa 

UBND thành phố 

Thủ Dầu Một 
44.600 52.400 

 


		2025-02-26T16:24:24+0700
	Trần Thị Minh Hạnh


		2025-02-26T16:46:28+0700


		2025-02-26T17:04:37+0700
	Nguyễn Văn Lộc


		2025-02-26T17:19:15+0700


		2025-02-26T17:19:15+0700


		2025-02-26T17:19:15+0700


		2025-02-26T17:19:15+0700


		2025-02-26T17:19:15+0700


		2025-02-26T17:19:15+0700




